
Dariusz Karłowicz: W Waszych rękach znajduje

się dalszy ciąg Fundacji i TP

Piszę, żeby rozwiać wrażenie, że Fundacja Świętego Mikołaja jest

organizacją, która świetnie poradzi sobie bez Waszego 1%

Drodzy Przyjaciele Fundacji Świętego

Mikołaja i Teologii Politycznej, 

 

Sytuacja finansowa organizacji pozarządowych jest coraz gorsza.

Niestety mówi się o tym mało. W wyniku luki prawnej już blisko połowa

pieniędzy pochodzących z 1% trafia na tzw. konta indywidualne

(głównie chorych, poszukujących pieniędzy na leczenie nierefundowane

przez NFZ), a nie - jak pierwotnie zakładano – na funkcjonowanie i

rozwój organizacji pozarządowych. W ten sposób kosztem organizacji

trzeciego sektora zwiększany jest faktycznie budżet Ministerstwa

Zdrowia. Wiele organizacji boryka się z tym problemem od kilku lat. W

zeszłym roku darowizny pochodzące z 1% spadły nam o blisko 30%.   

 

Piszę to, żeby rozwiać wrażenie, że Fundacja Świętego Mikołaja jest

organizacją, która świetnie poradzi sobie bez Waszego 1%. Podobnie jak

w przypadku innych organizacji, 1% stanowi o stabilności działań i

naszym istnieniu.  

 

Zdecydowaliśmy się przed laty nie pobierać procenta od zebranych

pieniędzy. Zależało nam na maksymalnej przejrzystości działań. Nie

znaczy to jednak, że na działanie organizacji nie musimy zdobyć

dodatkowych środków. Koszty działania fundacji – choć skromne i

trzymane w ryzach – istnieją. Bez pracy naszych koordynatorów, bez

kosztów utrzymania biura, telefonów etc. nie będziemy mogli

prowadzić działalności charytatywnej i stypendialnej, organizować

badań, wydawać pisma i książek, redagować strony, organizować



seminariów i spotkań itp. 

 

W Waszych rękach (jakkolwiek patetycznie by to brzmiało) znajduje się

dalszy ciąg 15-letniej historii Fundacji i 10-letniej historii Teologii

Politycznej. 

 

Do tej pory zrealizowaliśmy 37 kampanii społecznych, 58 badań

diagnozujących świadomość problemów społecznych, ufundowaliśmy

stypendia i dotacje edukacyjne dla ponad 6,5 tysiąca dzieci.

Wspieraliśmy samotne, bezdomne matki, dzieci w hospicjach, żołnierzy

rannych na misjach, zdolną młodzież i dzieci z rodzinnych domów

dziecka, przekazując łącznie 35 mln zł na wsparcie potrzebujących. Pod

szyldem Teologii Politycznej zorganizowaliśmy kilkadziesiąt spotkań,

konferencji, seminariów i oddaliśmy do rąk polskich czytelników książki

wybitnych autorów, takich jak Eric Voegelin, Carl Schmitt, Christian

Meier, Tomasz Merta, Agnieszka Kołakowska, Remi Brague, Alain

Besancon. Wydajemy rocznik, miesięcznik, aktualizujemy stronę.  

 

Jeśli leży Wam na sercu nasze istnienie i nasza niezależność, jeśli

chcecie, byśmy nadal pomagali rozwijać się młodym talentom, jeśli

nasz głos w polskiej kulturze wydaje się ciekawy i godny dalszego

trwania, prosimy Was o wsparcie 1% podatku i o stałe wpłaty.  
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Prosimy o 1% podatku! 

Wystarczy wpisać w PIT nr KRS 0000126602  

lub  

skorzystać z programu do rozliczeń rocznych PIT 

www.pit2013.mikolaj.org.pl 

 

Wpłaty prosimy kierować na konto: 

Numer konta: 64 2130 0004 2001 0299 9993 0001 

 

http://www.pit2013.mikolaj.org.pl/


ul. Marszałkowska 87 lok 5  

00-683 Warszawa  

Tel. (48 22) 825 03 90 

fax (48 22) 625 17 14 

www.teologiapolityczna.pl


